

Cieszyn: Trwają konsultacje w sprawie sportu

Data publikacji: 9.08.2014 19:00

Do 19 sierpnia br. mieszkańcy Cieszyna mogą wyrażać swoje opinie w sprawie "Programu Wspierania Rozwoju Sportu na lata 2014-2020".

„*Program wspierania rozwoju sportu w Cieszynie na lata 2014-2020*” powstał w trosce o *harmonijny rozwój fizyczny mieszkańców miasta oraz w oparciu o przeprowadzoną w dniu 18 kwietnia 2013 r. debatę „Sport cieszyński – stan obecny i przyszłość” oraz o wnioski zgłoszone podczas debaty. Swoim zasięgiem obejmuje zadania realizowane przez placówki oświatowe, instytucje samorządowe, kluby i stowarzyszenia, których działalność statutowa związana jest z kulturą fizyczną* – czytamy we wprowadzeniu do w/w programu.

Z przedstawionego programu wynika, iż może on być modyfikowany i zmieniany w zależności od potrzeb, przepisów prawa i warunków miejscowych. W „Programie...” znalazły się zadania zmierzające do tego, by osiągnąć wyższy niż obecnie poziom kultury fizycznej. Miasto stawia na tworzenie dobrych warunków dla sportu i zdrowego zagospodarowania wolnego czasu dla mieszkańców Cieszyna. **W „Programie...” znajdziemy 5 obszarów działania: sport dzieci i młodzieży, sport dla wszystkich, sport kwalifikowany, infrastruktura sportowa oraz finansowanie sportu** - informuje rzecznik Urzędu Miasta w Cieszynie, Edyta Subocz.

W projekcie uchwały w sprawie przyjęcia w/w programu wyszczególnione są działania, na jakie powinno się zwrócić uwagę propagując sport wśród dzieci i młodzieży. Przede wszystkim wskazano na zwiększenie ilości i jakości zajęć sportowych pozalekcyjnych, organizację klas sportowych, współpracę pomiędzy klubami sportowymi, a klasami sportowymi, podnoszenie kwalifikacji nauczycieli wychowania fizycznego, organizację atrakcyjnego systemu rywalizacji sportowej szkół, zwiększenie sportowej edukacji wczesnoszkolnej, popularyzacja mody na aktywność sportową oraz nieodpłatne udostępnianie przestrzeni publicznej i obiektów sportowych.

W obszarze „Sport dla wszystkich” propagowane są następujące zadania: promowanie sportu, wspieranie organizacyjne i finansowe, organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych. Jak również doskonalenie systemu informacji sportowej w mieście, kreowanie różnych możliwości spędzenia wolnego czasu oraz rozszerzenia działań w zakresie rekreacji, jako formy rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

W obszarze „Sport kwalifikowany” wskazano na takie zadania jak: wspieranie przez miasto klubów sportowych prowadzących olimpijskie dyscypliny sportowe, rozszerzenie Uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, zmodyfikowanie przepisów dotyczących korzystania z miejskich obiektów sportowych oraz nawiązywanie kontaktów z klubami sportowymi działającymi w miastach partnerskich.

Ważnym punktem w „Programie...” jest infrastruktura sportowa. Tutaj wskazuje się na następujące zadania: aktualizacja zadań inwestycyjno-remontowych dla WPF na lata 2014-2020, remont i modernizacja stadionu MOSiR, modernizacja Kąpieliska Miejskiego, budowa sali gimnastycznej przy SP1, remont i modernizacja stadionu „Pod Wałką” oraz rozbudowa sieci osiedlowych – wielofunkcyjnych i ogólnodostępnych placów zabaw sportowo-rekreacyjnych, ścieżek rowerowych oraz narciarskich tras biegowych.

Aby sport mógł się rozwijać trzeba zadbać o jego odpowiednie finansowanie. W „Programie...” wskazano między innymi na sukcesywne zwiększanie środków finansowych przeznaczonych na sport w budżecie miasta. Ponieważ podstawowym źródłem utrzymania działalności klubów i stowarzyszeń są dotacje z budżetu miasta, nie jest ono w stanie wspierać wszystkich projektów związanych ze sportem. Dlatego też w pierwszej kolejności środki finansowe będą przekazywane na dyscypliny priorytetowe wśród dzieci i młodzieży. Ważną rolę powinna również odgrywać Rada Sportu przy Burmistrzu Miasta Cieszyna oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Cieszyna, przy ocenianiu ofert na dofinansowanie zadań realizowanych przez kluby sportowe.

Mieszkańcy Cieszyna, mogą wyrażać swoje opinie w sprawie w/w Programu w formie pisemnej lub elektronicznej,

na adres Urzędu Miejskiego w Cieszynie lub na adres Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Cieszynie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. Więcej informacji można znaleźć na stronie cieszyńskiego magistratu.

MSZ